
平成２５年度　収支予算書 (正味財産増減計算書ベース)

公益財団法人　日本オリンピック委員会 (単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 4,137,000 4,035,000 102,000

　　　特定資産運用益 8,158,000 15,852,000 △ 7,694,000

　　　受取入会金 0 600,000 △ 600,000

　　　受取会費 5,500,000 5,500,000 0

　　　事業収益 3,227,407,000 3,436,548,000 △ 209,141,000

　　　受取補助金等 3,685,730,000 3,374,550,000 311,180,000

　　　受取負担金 1,045,362,000 1,395,826,000 △ 350,464,000

　　　受取寄付金 250,788,000 435,318,000 △ 184,530,000

　　　雑収益 3,557,000 9,694,000 △ 6,137,000

　　　受取貸付金利息 32,000 47,000 △ 15,000

経常収益計 8,230,671,000 8,677,970,000 △ 447,299,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 8,041,017,000 8,314,902,381 △ 273,885,381

　　　管理費 189,584,000 171,670,000 17,914,000

経常費用計 8,230,601,000 8,486,572,381 △ 255,971,381

評価損益等調整前当期経常増減額 70,000 191,397,619 △ 191,327,619

　　　評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 70,000 191,397,619 △ 191,327,619

　２.経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 70,000 191,397,619 △ 191,327,619

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

法人税等調整額 0 5,770,000 △ 5,770,000

当期一般正味財産増減額 0 185,557,619 △ 185,557,619

一般正味財産期首残高 2,062,385,198 1,876,827,579 185,557,619

一般正味財産期末残高 2,062,385,198 2,062,385,198 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 205,000,000 205,000,000 0

指定正味財産期末残高 205,000,000 205,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,267,385,198 2,267,385,198 0

　　 (注)１.借入限度額 2,800,000,000 円

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科　目 予算額 前年度予算額 増（△）減
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平成２５年度　収支予算書　（正味財産増減計算書ベース）事業別内訳表

(単位:円)

公１ 公２ 公３

選手強化、強化ス
タッフの育成・支

援事業

オリンピックムーブ
メントの推進事業

国際総合競技大会
選手団派遣・表彰、

招致・開催事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 240,000 240,000 0 3,897,000 4,137,000

　　　特定資産運用益 7,839,000 0 0 7,839,000 0 319,000 8,158,000

　　　受取入会金 0 0 0 0 0 0 0

　　　受取会費 0 0 0 0 0 5,500,000 5,500,000

　　　事業収益 382,626,000 5,150,000 50,000,000 437,776,000 2,789,631,000 0 3,227,407,000

　　　受取補助金等 3,154,528,000 76,144,000 347,266,000 3,577,938,000 100,508,000 7,284,000 3,685,730,000

　　　受取負担金 1,007,873,000 3,866,000 12,539,000 1,024,278,000 21,000,000 84,000 1,045,362,000

　　　受取寄付金 235,300,000 488,000 15,000,000 250,788,000 0 0 250,788,000

　　　雑収益 3,107,000 4,000 103,000 3,214,000 282,000 61,000 3,557,000

　　　受取貸付利息 0 0 0 0 0 32,000 32,000

経常収益計 4,791,273,000 85,652,000 425,148,000 5,302,073,000 2,911,421,000 17,177,000 8,230,671,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 5,858,378,000 344,594,000 918,873,000 7,121,845,000 919,172,000 0 8,041,017,000

　　　管理費 0 0 0 0 0 189,584,000 189,584,000

5,858,378,000 344,594,000 918,873,000 7,121,845,000 919,172,000 189,584,000 8,230,601,000

(86.5%) (11.2%) (2.3%) (100.0%)

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,067,105,000 △ 258,942,000 △ 493,725,000 △ 1,819,772,000 1,992,249,000 △ 172,407,000 70,000

　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,067,105,000 △ 258,942,000 △ 493,725,000 △ 1,819,772,000 1,992,249,000 △ 172,407,000 70,000

　２.経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,129,994,000 258,942,000 503,725,000 1,892,661,000 △ 1,992,179,000 99,518,000 0

税引前当期一般正味財産増減額 62,889,000 0 10,000,000 72,889,000 70,000 △ 72,889,000 70,000

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 70,000 0 70,000

法人税等調整額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 62,889,000 0 10,000,000 72,889,000 0 △ 72,889,000 0

一般正味財産期首残高 659,096,083 69,850 5,176,790 664,342,723 445,949,607 952,092,868 2,062,385,198

一般正味財産期末残高 721,985,083 69,850 15,176,790 737,231,723 445,949,607 879,203,868 2,062,385,198

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 721,985,083 69,850 115,176,790 837,231,723 445,949,607 984,203,868 2,267,385,198

経常費用計

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合計

小計
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